untuk menghilangkan kesalahpahaman yang mungkin timbul jika

yang disebut hanya kata al Masi>ẖ. Di sisi lain penyebutan nama ibu

Isa as. untuk mengisyaratkan bahwa beliau adalah manusia yang

diciptakan dan memiliki ibu sebagaimana manusia lain.
38

Penjelasan yang sama pula disampaikan dalam tafsir Ibn Kathi>r
(701 H/ 1301 M- 774 H/ 1372 M) bahwa Allah SWT melarang Ahli

Kitab bersikap ghuluw (berlebih lebihan) dan ifra>t} (melampaui batas

dalam memberikan sanjungan). Hal ini banyak terjadi pada kaum

Nasrani. Mereka melampaui batas dalam mengkultuskan Isa as,

hingga mengangkatnya melebihi kedudukan yang diberikan oleh